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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

MANCOMUNIDAD DEL NORTE DEL ECUADOR
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DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 87,159.68  84,471.265  208,852.59  208,852.59EGRESOS CORRIENTES  296,012.27  0.00  296,012.27  87,159.68

 33,713.32  31,051.0451  73,886.64  73,886.64EGRESOS EN PERSONAL  107,599.96  0.00  107,599.96  33,713.32

 28,140.00  26,297.305101  56,280.00  56,280.00Remuneraciones Básicas  84,420.00  0.00  84,420.00  28,140.00

 28,140.00  26,297.305101050  56,280.00  56,280.00Remuneraciones Unificadas  84,420.00  0.00  84,420.00  28,140.00

 719.96  719.965102  7,515.04  7,515.04Remuneraciones Complementarias  8,235.00  0.00  8,235.00  719.96

 586.68  586.685102030  6,448.32  6,448.32Decimo Tercer Sueldo  7,035.00  0.00  7,035.00  586.68

 133.28  133.285102040  1,066.72  1,066.72Decimo Cuarto Sueldo  1,200.00  0.00  1,200.00  133.28

 4,853.36  4,033.785106  10,091.60  10,091.60Aportes Patronales a la Seguridad Social  14,944.96  0.00  14,944.96  4,853.36

 3,278.32  2,458.745106010  6,556.61  6,556.61Aporte Patronal  9,834.93  0.00  9,834.93  3,278.32

 1,575.04  1,575.045106020  3,534.99  3,534.99Fondo de Reserva  5,110.03  0.00  5,110.03  1,575.04

 13,868.70  13,842.5653  32,041.82  32,041.82BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  45,910.52  0.00  45,910.52  13,868.70

 567.56  567.465301  1,592.04  1,592.04Servicios Básicos  2,159.60  0.00  2,159.60  567.56

 162.67  162.675301040  137.33  137.33Energía Eléctrica  300.00  0.00  300.00  162.67

 384.39  384.395301050  1,425.21  1,425.21Telecomunicaciones  1,809.60  0.00  1,809.60  384.39

 20.50  20.405301060  29.50  29.50Servicios de Correo  50.00  0.00  50.00  20.50

 745.27  719.235302  2,018.27  2,018.27Servicios Generales  2,763.54  0.00  2,763.54  745.27

 283.51  257.475302040  516.49  516.49Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enmarcación, Serigrafía, Fotografía, Carnetización 800.00  0.00  800.00  283.51

 0.00  0.005302070  463.54  463.54Difusión, Información y Publicidad  463.54  0.00  463.54  0.00

 0.00  0.005302090  200.00  200.00Servicios de
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 0.00  0.005302490  300.00  300.00Eventos Públicos Promocionales  300.00  0.00  300.00  0.00

 1,167.82  1,167.825303  1,132.18  1,132.18Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  2,300.00  0.00  2,300.00  1,167.82

 1,017.82  1,017.825303030  1,132.18  1,132.18Viáticos y Subsistencias en el Interior  2,150.00  0.00  2,150.00  1,017.82

 150.00  150.005303050  0.00  0.00Mudanzas e Instalación  150.00  0.00  150.00  150.00

 2,515.80  2,515.805304  284.20  284.20Instalación, Mantenimiento, Reparación y Demolición  2,800.00  0.00  2,800.00  2,515.80

 2,515.80  2,515.805304030  284.20  284.20Mobiliarios (Instalación, Mantenimiento y Reparación)  2,800.00  0.00  2,800.00  2,515.80

 1,321.60  1,321.605305  78.40  78.40Arrendamientos de Bienes  1,400.00  0.00  1,400.00  1,321.60

 1,321.60  1,321.605305020  78.40  78.40Edificios, Locales y Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 1,400.00  0.00  1,400.00  1,321.60

 7,499.58  7,499.585306  24,687.80  24,687.80Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 32,187.38  0.00  32,187.38  7,499.58

 7,499.58  7,499.585306010  23,687.80  23,687.80Consultoría, Asesoría e Investigación Especializada  31,187.38  0.00  31,187.38  7,499.58

 0.00  0.005306120  1,000.00  1,000.00Capacitación a Servidores Públicos  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.005307  1,200.00  1,200.00Egresos en Informática  1,200.00  0.00  1,200.00  0.00

 0.00  0.005307010  650.00  650.00Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos 650.00  0.00  650.00  0.00

 0.00  0.005307020  300.00  300.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  300.00  0.00  300.00  0.00

 0.00  0.005307040  250.00  250.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 250.00  0.00  250.00  0.00

 51.07  51.075308  798.93  798.93Bienes de Uso y Consumo Corriente  850.00  0.00  850.00  51.07

 0.00  0.005308010  100.00  100.00Alimentos y Bebidas  100.00  0.00  100.00  0.00

 51.07  51.075308040  248.93  248.93Materiales de Oficina  300.00  0.00  300.00  51.07

 0.00  0.005308050  250.00  250.00Materiales de Aseo  250.00  0.00  250.00  0.00

 0.00  0.005308070  200.00  200.00Materiales Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones 200.00  0.00  200.00  0.00
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 0.00  0.005314  250.00  250.00Bienes Muebles no Depreciables  250.00  0.00  250.00  0.00

 0.00  0.005314110  250.00  250.00Partes y Repuestos  250.00  0.00  250.00  0.00

 38,965.11  38,965.1156  101,666.68  101,666.68GASTOS FINANCIEROS  140,631.79  0.00  140,631.79  38,965.11

 38,965.11  38,965.115602  101,666.68  101,666.68Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  140,631.79  0.00  140,631.79  38,965.11

 38,965.11  38,965.115602060  101,666.68  101,666.68Comisiones y Otros Cargos  140,631.79  0.00  140,631.79  38,965.11

 612.55  612.5557  1,257.45  1,257.45OTROS EGRESOS CORRIENTES  1,870.00  0.00  1,870.00  612.55

 612.55  612.555702  1,257.45  1,257.45Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  1,870.00  0.00  1,870.00  612.55

 0.00  0.005702010  500.00  500.00Seguros  500.00  0.00  500.00  0.00

 612.55  612.555702030  657.45  657.45Comisiones Bancarias  1,270.00  0.00  1,270.00  612.55

 0.00  0.005702060  100.00  100.00Costas Judiciales, Trámites Notariales, Legalización de Documentos y Arreglos Extrajudiciales 100.00  0.00  100.00  0.00

 39,748.08  36,320.187  428,602.67  428,602.67EGRESOS DE INVERSIÓN  468,350.75  0.00  468,350.75  39,748.08

 24,067.28  22,925.8171  92,137.70  92,137.70EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  116,204.98  0.00  116,204.98  24,067.28

 20,680.00  20,123.247101  78,142.13  78,142.13Remuneraciones Básicas  98,822.13  0.00  98,822.13  20,680.00

 20,680.00  20,123.247101050  78,142.13  78,142.13Remuneraciones Unificadas  98,822.13  0.00  98,822.13  20,680.00

 462.00  462.007102  6,308.00  6,308.00Remuneraciones Complementarias  6,770.00  0.00  6,770.00  462.00

 328.68  328.687102030  4,841.32  4,841.32Decimo Tercer Sueldo  5,170.00  0.00  5,170.00  328.68

 133.32  133.327102040  1,466.68  1,466.68Decimo Cuarto Sueldo  1,600.00  0.00  1,600.00  133.32

 2,925.28  2,340.577106  7,574.24  7,574.24Aportes Patronales a la Seguridad Social  10,499.52  0.00  10,499.52  2,925.28

 2,338.84  1,754.137106010  4,677.62  4,677.62Aporte Patronal  7,016.46  0.00  7,016.46  2,338.84

 586.44  586.447106020  2,896.62  2,896.62Fondo de Reserva  3,483.06  0.00  3,483.06  586.44
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 0.00  0.007107  113.33  113.33Indemnizaciones  113.33  0.00  113.33  0.00

 0.00  0.007107090  113.33  113.33Por Renuncia Voluntaria  113.33  0.00  113.33  0.00

 15,655.80  13,369.3773  334,639.97  334,639.97BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  350,295.77  0.00  350,295.77  15,655.80

 107.52  107.527302  67,693.04  67,693.04Servicios Generales  67,800.56  0.00  67,800.56  107.52

 107.52  107.527302040  10,392.48  10,392.48Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enmarcación, Serigrafía, Fotografía, Carnetización 10,500.00  0.00  10,500.00  107.52

 0.00  0.007302070  17,070.50  17,070.50Difusión, Información y Publicidad  17,070.50  0.00  17,070.50  0.00

 0.00  0.007302350  12,500.00  12,500.00Servicio de Alimentación  12,500.00  0.00  12,500.00  0.00

 0.00  0.007302480  27,730.06  27,730.06Eventos Oficiales  27,730.06  0.00  27,730.06  0.00

 973.12  973.127303  39,026.88  39,026.88Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  40,000.00  0.00  40,000.00  973.12

 8.93  8.937303010  12,491.07  12,491.07Pasajes al Interior  12,500.00  0.00  12,500.00  8.93

 964.19  964.197303030  13,535.81  13,535.81Viáticos y Subsistencias en el Interior  14,500.00  0.00  14,500.00  964.19

 0.00  0.007303040  13,000.00  13,000.00Viáticos y Subsistencias en el Exterior  13,000.00  0.00  13,000.00  0.00

 2,553.60  2,553.607305  37,531.54  37,531.54Arrendamiento de Bienes  40,085.14  0.00  40,085.14  2,553.60

 2,553.60  2,553.607305050  37,531.54  37,531.54Vehículos (Arrendamiento)  40,085.14  0.00  40,085.14  2,553.60

 11,640.00  9,353.577306  189,908.22  189,908.22Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 201,548.22  0.00  201,548.22  11,640.00

 11,640.00  9,353.577306010  182,113.89  182,113.89Contrataciones de Estudios e Investigaciones  193,753.89  0.00  193,753.89  11,640.00

 0.00  0.007306050  7,794.33  7,794.33Estudio y Diseño de Proyectos  7,794.33  0.00  7,794.33  0.00

 381.56  381.567307  67.64  67.64Gastos en Informática  449.20  0.00  449.20  381.56

 381.56  381.567307020  18.44  18.44Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  400.00  0.00  400.00  381.56

 0.00  0.007307040  49.20  49.20Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 49.20  0.00  49.20  0.00
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 0.00  0.007308  412.65  412.65Bienes de Uso y Consumo de Inversión  412.65  0.00  412.65  0.00

 0.00  0.007308040  162.65  162.65Materiales de Oficina  162.65  0.00  162.65  0.00

 0.00  0.007308050  250.00  250.00Materiales de Aseo  250.00  0.00  250.00  0.00

 25.00  25.0077  1,825.00  1,825.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  1,850.00  0.00  1,850.00  25.00

 25.00  25.007702  1,825.00  1,825.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  1,850.00  0.00  1,850.00  25.00

 25.00  25.007702030  1,825.00  1,825.00Comisiones Bancarias  1,850.00  0.00  1,850.00  25.00

 0.00  0.008  220.00  220.00EGRESOS DE CAPITAL  220.00  0.00  220.00  0.00

 0.00  0.0084  220.00  220.00BIENES DE LARGA DURACION  220.00  0.00  220.00  0.00

 0.00  0.008401  220.00  220.00Bienes Muebles  220.00  0.00  220.00  0.00

 0.00  0.008401070  220.00  220.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  220.00  0.00  220.00  0.00

 6,356.57  6,356.579  4,564.70  4,564.70APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  10,921.27  0.00  10,921.27  6,356.57

 6,356.57  6,356.5797  4,564.70  4,564.70Pasivo Circulante  10,921.27  0.00  10,921.27  6,356.57

 6,356.57  6,356.579701  4,564.70  4,564.70Deuda Flotante  10,921.27  0.00  10,921.27  6,356.57

 6,356.57  6,356.579701010  4,564.70  4,564.70De Cuentas por Pagar  10,921.27  0.00  10,921.27  6,356.57

ING. RIDER HURTADO ING. FRANCISCA GUERRON
COORDINADOR GENERAL JEFA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

TOTALES:  775,504.29  0.00  775,504.29  133,264.33  642,239.96 133,264.33  642,239.96 127,148.01
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